
令和６年５月吉日 

各単位ＰＴＡ会長 様 

 各小中学校長   様 

愛知県小中学校ＰＴＡ連絡協議会 

会長  田中 広樹 

 

令和６年度愛知県小中学校ＰＴＡ連絡協議会総会の開催について（二次案内） 

 

新緑の候、貴職にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素は、ＰＴＡ活動の推進にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 
さて、このことにつきまして、下記のとおり開催いたします。公私ともに何かとご多

用のこととは存じますが、貴ＰＴＡより代表２名（参加期待数）のご出席を賜りますよ

うお願い申し上げます。 
記 

 

１ 日  時  令和６年６月１１日（火）午後１時００分～午後４時００分 

 （受付１２時３０分～） 

２ 場  所  愛知芸術文化センター 愛知県芸術劇場大ホール 

         名古屋市東区東桜一丁目 13番 2 号 

         会場への交通機関：地下鉄栄駅下車④番出口東へ 50ｍ 

 

３ 総会次第  ⑴ 開会のことば        ⑹ 令和６年度役員選出・紹介 

        ⑵ 国歌斉唱          ⑺ 新会長あいさつ 

        ⑶ 会長あいさつ        ⑻ 感謝状・表彰状贈呈 

        ⑷ 来賓祝辞          ⑼ 議案審議（令和６年度） 

        ⑸ 議案審議（令和５年度）   ⑽ 閉会のことば 

 

４ 講演ライブ 「子どものやる気と自信を生み出すちょっとした秘訣」 

教育講演家 木村 玄司 氏 

 

５ そ の 他 ・下の出席者カードに必要事項を記入し、当日受付で提出してください。 

       ・当日は軽装（ネクタイなし）とさせていただきます。 
               
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 切り取り線 ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

出席者カード 

郡市・地区名 単位ＰＴＡ名 

  

役職（〇印で囲んでください） お  名  前 

Ｐ長  校長  他（       ）  



１ ９ ８ １ 年、 愛知県知多郡生まれ。

１ １ 年間公立中学校に勤務後、 独立。  

現在はPTA、 教育関係者、 中高生、 大学、 企

業など様々な団体に対し、 全国・ 海外にて講

演をおこなっている。  

また、 「 ブレインコーチ®」 の肩書のもと 、

心理学・ 脳科学を活用したメ ンタル面のコー

チとして経営者や個人事業主などのサポート

を国内外でおこなっている。

著書『 何を言っても聞かない思春期の我が子

が「 ちょ っと頑張ってみよう かな」 と言い出

すシンプルな３ つの秘訣』 （ KKロングセラー

ズ）  

（ 「 教育講演家」 での検索ランキングＧ ｏ ｏ ｇ ｌ ｅ

第１ 位、 Yahoo!第１ 位。 ２ ０ ２ ４ 年４ 月現在）

教育講演家

講師

時間 13:30～16:30

木村 玄司 氏

2024年6月11日（ 火）

とても楽しい講演です！お気軽にご参加下さいませ！

子どものやる気と自信を生み出すちょ っと した秘訣

令和６ 年度　 愛知県小中学校PTA連絡協議会　 総会

東海地区最大級書店

三省堂書店名古屋本店

「 人文社会」 部門１ 位！

「 教育」 部門１ 位！

　 　 講演内容（ 予定）

・ やる気を奪っていた私の“勘違い”
・ 伸びる褒め方、 伸びない褒め方 

・ 笑顔と 感謝が子どもを伸ばす！？ 

・ ”ベース”がある子は自ら挑戦する！

・ 我が子を救った”言葉”の力

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 …など

歌と言葉でつむぐ講演LIVE！

「 このやり 方で本当に合っているのかな...」   

「 なぜう ちの子はこんなに自信がないの？」   
子育てをしていると なんだかいろんなこと で悩んでし

まいますよね! 

今回の総会では教育講演家の木村玄司氏をお招きし

「 子どものやる気や自信を生み出すにはどう すればよ

いか」 を知識や経験を交えて楽し く お話し いただきま

す。  

木村氏の講演は参加者を巻き込み場を盛り 上げていく

独特のスピーチスタ イルから 「 ライブみたいに楽し

かった！」 「 感動して涙が出てきた！」 「 私にもでき

ると 思えた！」 と いう 声が多数届きます。

さ らに、 今回は心温まるオリ ジナルソング・ カバーソ

ングの弾き語り もまじ えた特別バージョ ンでお届け！ 

講演LIVE後はきっと あなたも自然と 笑顔になっている

こと でし ょ う ！


